生駒市規則第６号

生駒市消防本部の組織に関する規則及び生駒市消防職員の階級及び職名に関す

る規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成１８年３月３１日

生駒市長 山下 真

生駒市消防本部の組織に関する規則及び生駒市消防職員の階級及び職名に

関する規則の一部を改正する規則

（生駒市消防本部の組織に関する規則の一部改正）

第１条 生駒市消防本部の組織に関する規則（平成７年３月生駒市規則第１２号

）の一部を次のように改正する。

第８条第２項中「消防正監」を「消防監」に改める。

第９条第２項中「消防監又は」を削る。

（生駒市消防職員の階級及び職名に関する規則）

第２条 生駒市消防職員の階級及び職名に関する規則（昭和５３年９月生駒市規

則第２１号）の一部を次のように改正する。

第２条の見出しを「（消防吏員の階級）」に改め、同条第１項中「次に掲げ

る」を「次の」に改め、同項中第１号を削り、第２号を第１号とし、第３号か

ら第８号までを１号ずつ繰り上げ、同条第２項を削り、同条の次に次の１条を

加える。

（消防職員の職名）

第３条 消防組織法第４条第２項第５号に規定する消防職員の職名は、消防吏

員、事務吏員、技術吏員及び技能職員とする。

附 則

この規則は、平成１８年４月１日から施行する。